
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа №23 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

от «31» августа 2023 года №406

О создании Школьного Спортивного Клуба, 
утверждении состава Совета школьного спортивного клуба 
и локальных актов

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «ОШ №23 для обучающихся с ОВЗ» Школьный 
Спортивный Клуб с 01 сентября 2023 года.

2. Назначить руководителем Школьного Спортивного Клуба Ушакову Е.А., 
учителя физической культуры.

3. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:
- Ушакова Е.А., учитель физической культуры - руководитель школьного 

спортивного клуба;
- Губанов А.С., учитель физической культуры - заместитель руководителя 

школьного спортивного клуба;
- Юдин И.М. , председатель Комиссии отцов - член школьного спортивного

клуба.
- Фанайлов С.А., ответственный за спортивно-массовую работу в Комиссии 

отцов - член школьного спортивного клуба.
4. Утвердить Устав Школьного Спортивного Клуба «Дружба» МБОУ «ОШ 

№23 для обучающихся с ОВЗ».
5. Утвердить «Положение о Школьном Спортивном Клубе».
6 . Утвердить «Положение о Совете школьного спортивного клуба».
7. Утвердить символику школьного спортивного клуба (герб, девиз) 

(прилагается).
8. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного 

спортивного клуба.
9. Утвердить план работы школьного спортивного клуба.
10. Утвердить расписание занятий секции на 2023/2024 учебный год.



11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Гребневу Н.А.

/


